（財）財務会計基準機構会員

平成 21 年 11 月６日

各 位

会 社 名 大興電子通信株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 高橋 正道

（コード番号 8023）

問 合 せ 先 執行役員 管理本部副本部長 荻田 修

（TEL 03-3266-8111）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年３月期第２四半期累計期間（平成 21 年４月 1日～平成 21 年９月 30 日）

の連結業績予想および個別業績予想（平成 21 年５月 15 日公表）を下記の通り修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

（金額の単位：百万円）

平成 22 年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 15,400 △558 △552 △678 △54.44

今回発表予想(Ｂ) 14,967 △251 △251 △342 △27.53

増減額(Ｂ－Ａ) △433 307 301 336 ―

増減率(％) △2.8 ― ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成21年３月期第２四半期)
19,244 △252 △254 △451 △36.21

平成 22 年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 15,150 △628 △637 △728 △58.45

今回発表予想(Ｂ) 14,532 △298 △309 △367 △29.53

増減額(Ｂ－Ａ) △618 330 328 361 ―

増減率(％) △4.1 ― ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成21年３月期第２四半期)
19,070 △260 △262 △451 △36.21

修正の理由

(1)連結業績予想の修正理由

主に個別業績の修正を事由としたものであります。

(2)個別業績予想の修正理由

当期は、事業成長基盤を確立し、コスト削減による損益分岐点引き下げによる利益創出を基本的考えとする

業績改善実施プランを推進しております。この方針に基づき、当社主要ソリューションへの資源集中、お客さ

まとのリレーション強化、効果訴求提案の徹底など売上促進に注力するものの、ＩＴ投資抑制の影響により売

上高は、前回公表時より 4.1％減少（６億 18 百万円減収）の 145 億 32 百万円となる見込みであります。

営業利益については、売上高減収による減益を、付加価値の高いビジネスへの集中と、コスト削減による売

上原価率の改善効果ならびに、徹底した販売費及び一般管理費統制により、前回発表より３億 30 百万円赤字

幅が減少し２億 98 百万円の損失となる見込みであります。

また、営業利益の改善により、経常利益は３億９百万円の損失、四半期純利益については３億 67 百万円の

損失と、それぞれ前回発表より改善する見込みであります。

※上記の業績予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績

は様々な不確定要因により、これらの予想数値と異なる場合があります。

以 上